
【駿河台ベストリーダー賞受賞者】 

 

１位 ２１１冊：物理学科３年 

不自由なく図書館を利用できたのは、図書館職員の方々のおかげです。感謝いたし

ます。 

目的があって本を借り、その結果、貸出冊数が多くなることは当然です。様々な書

物を何度も借りたとはいえ、十分に理解しているわけではありません。むしろ、自分

は何一つ理解していないのではないかという不安がつきまとい、己の未熟さと虚無感

に打ちのめされるのです。 

引き続き、図書館を活用していきたいです。 

 

 

２位 １５８冊：建築学科３年 

ベストリーダー賞 2 位に選出していただき、ありがとうございます。 

希望図書を購入してくださったり、快適に図書館を利用できるおかげで、私の人生

で、この大学 3 年間が一番多くの本や参考書を読むことができています。図書館の職

員の皆様、本当にありがとうございます。 

来年こそは一位を獲得し、もっともっと多くの本と出会い、さらに幅広い分野の知

識や豊かな知識を持つことができるように精進していきます！ 

 

 

３位 １４３冊：建築学科３年（橋本 大志さん） 

この度はこのような賞をいただき大変嬉しく思います。 

船橋の保管書庫や、長期休暇の特別貸出などを活用して多くの本に触れることがで

きました。 

これからも建築の本を中心に幅広く利用していきたいです。 

 

 

４位 １２４冊：電気工学科３年（伊藤 弘樹さん） 

賞の受賞を嬉しく思います。 

また、図書館の運営に関わる図書館職員の皆様方に感謝申し上げます。 

 

 

５位 １１３冊：土木工学科４年 

 

 



６位 １１０冊：数学専攻Ｍ１年（山崎 敬太さん） 

この度は、ベストリーダー賞を授与していただき、大変光栄に存じます。心より

感謝申し上げます。 

かつて私は、図書館には理工系の専門的で難解な書籍のみがあると考えておりま

したが、実際に足を運んでみると、芸術、料理、小説といった多彩なジャンルの娯

楽書籍も豊富に収蔵されていることに気づきました。 

さらに、自分の関心や好奇心を満たす書籍や雑誌に気軽に触れられるこの環境は、

人生において貴重な機会であると実感しています。 

そこで、まだ図書館を利用したことのない方々には、一度でも足を運んでいただ

き、ご自分に合う本を探してみることをお勧めします。新しい発見や喜びが、そこ

には待っていると確信しております。 

 

 

７位 １０６冊：物理学科３年（大塚 優輝さん） 

この度はベストリーダー賞を頂き、嬉しく思います。 

図書館のおかげで単位取得できたり、学びを深めることができたと思います。 

今後もさらに努力して、学びと成長を続けていきたいと思います。 

図書館職員の皆様にも、日頃の感謝を込めて御礼申し上げます。 

 

 

８位 １０２冊：機械工学科３年（江尻 颯杜さん） 

ベストリーダー賞を受賞できたこと、とても嬉しく思います。 

元々は技術士一次の対策のために本を借りていましたが、いつの間にか何となし

に図書館に足を運ぶほどに本を読むようになっていました。 

ネットで調べると情報で指向性を与えたものしか知ることができませんが、図書

館に出向くことで知ろうとも思っていなかった発見をすることができます。こうい

った思いがけない出会いが図書館の良いところであると思います。 

末筆ではございますが図書館職員の皆様に御礼申し上げますことと共に、来年も

引き続き資料を利活用していきたく存じますので、何卒よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 



 

９位 ９４冊：物理学科２年（松木 花乃子さん） 

この度はこのような賞をいただき、大変光栄に思います。 

小説や参考書、洋書、雑誌など、たくさんの本を読むことができる機会をいた

だけることは、とても貴重で、ありがたいことだと日々感じます。図書館および

職員の皆さんには感謝の気持ちでいっぱいです。 

これからも、この環境に感謝しつつ、多くの本に触れて、知見を広げていきた

いと思います。 

 

 

  ９位 ９４冊：物理学科３年（吉田 洲さん） 

   このような賞を受賞できたことを、大変うれしく思います。日ごろから、本の

予約や取り寄せなどについてお願いする機会が多く、その都度図書館員さんの

方には、最新版を進めていただいたり、やり方を教えていただいたりと、いつ

もありがとうございます。今年度もたくさん利用したいと思っていますので、

よろしくお願いします。 


